
SLU@BENI LIST 
GRADA U@ICA 

XLV      16. децембар  2010. godine    Broj 25/10 
 

 

122. На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009,73/2010), члана 32 став 1.тачка 
2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007), и  члана 15. Статута града Ужица (''Сл. лист града Ужица" 
број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА УЖИЦА ЗА 2010. ГОДИНУ 

I   ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Ужица за 2010.годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
     РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 
                                   У динарима 

Укупни приходи и примања остварени 
По основу продаје нефинансијске имовине 

1.640.331.167,80 

Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

1.749.682.800,00 

Буџетски суфицит/дефицит -109.351.632,20 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим за набавку домаћих хартија од вредности) 

25.317.200,00 

Укупан фискални суфицит/дефицит 134.668.832,20 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од задуживања 120.000.000,00 
Примања од продаје финансијске имовине 3.000.000,00 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(за набавку домаћих хартија од вредности) 

- 

Издаци за отплату главнице дуга 25.317.200,00 
Нето финансирање 0 
Вишак прихода – суфицит из претходне године 11.668.832,20 
Укупан фискални суфицит/дефицит 
Плус нето финансирање 

0 

В.ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ  
    КОРИСНИКА 

81.977.140,00 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
      ОПИС     Економ.класификација   Средства из буџета         

                      1 2   3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВИНЕ   1.640.331.167,80   

 1.Порески приходи 71   1.025.400.000    
1.1Порез на доходак и добит                                   711  720.000.000 

1.2Самодопринос                                                    711180  - 

1.3Порез на имовину                                                713  190.000.000 

1.4Порез на добра и услуге 714  75.400.000 

1.5Остали порески приходи                                     716  40.000.000 

2. Непорески приходи  
(осим нак. које се користе преко Буџ.фонда) 74                                    273.031.167,80 

-поједине врсте прихода са одређ.наменом       8.500.000 

3. Донације 731+732                              10.000.000                     

4. Трансфери                                                             733  323.400.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

306 

5.Примања од продаје нефин.имовине                 8                                      -                     

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФ.  
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                              1.749.682.800 

1.Текући расходи                                                          4     1.351.250.387    

1.1.Расходи за запослене                                            41      404.269.078 

1.2.Коришћење роба и услуга                                   42      557.022.819 

1.3.Отплата камата                                                    44                                        12.802.800 

1.4.Субвенције                                                             45       82.920.000 

1.5.Социјална заштита из буџета                             47       33.607.617 

1.6.Остали расходи                                                    48+49       95.838.931 

2.Трансфери 463      164.789.142 

3.Издаци за набавку нефин.имовине 5      398.432.413 

4.Издаци за набавку фин.имовине(осим 6211)         62                                            - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  

1. Примања по основу отплате кредита и       
продаје финансијске имовине                                    92   3.000.000 

2.Задуживање                                                               91   120.000.000 

2.1.Задуживање код домаћих кредитора                   911   120.000.000 

2.2.Задуживање код страних кредитора                    912  - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  
3.Отплата дуга                                                              61     25.317.200 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима                    611  25.317.200 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима                    612  - 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама                                613  - 

4.Набавка финансијске имовине                               6211  - 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ  
РАНИЈИХ ГОДИНА(кл. 3, извор 13)                     3                              11.668.832,20 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ  
ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА(кл.3,извор 14)                         3                                   - 
     

Члан 2. 
 Потребна средства за финансирање буџетског дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 109.351.632,20 динара, за 
финансирање отплате дуга у износу од 25.317.200,00 динара обезбедиће се из приватизационих примања у износу од 3.000.000,00 
динара, кредита у износу од 120.000.000,000 динара и вишка прихода  из претходне године  у износу од 11.668.832,20 динара. 
 
 
 

Члан3. 
 Примања буџета у износу 1.775.000.000,00 динара по врстама, односно економским класификацијама, утврђена су у следећим 
износима: 
 

Екон. 
клас. 

ПРИХОДИ                                                        2010. година         

711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 720,000,000 
01   Део пореза на зараде  (40%) 530,000,000 
01   Порез на приходе од самосталних делатности 65,000,000 
01   Порез на приходе од имовине(непокретност, 
земљиште,закуп.покрет. ствари,пољ.и шумарство) 

50,000,000 

01   Порез на друге приходе  75,000,000 
713 Порез на имовину 190,000,000 
01  Порез на имовину        100,000,000 
01  Порез на наслеђе и поклоне 10,000,000 
01  Порез на пренос апсолутних права  80,000,000 

714 Порез на добра и услуге 75,400,000 
01  Средства за противпожарну заштиту 500,000 
01  Ком. такса за држање мот. возила 38,000,000 
01  Годишња накнада за друмска моторна возила, 22,000,000 
01  Накнада за загађивање животне средине 7,000,000 
01 Накнада за зашт. и унапр. животне средине 700,000 
01  Боравишна такса 7,200,000 

716 Други порези 40,000,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

307 

01 Такса за истицање фирме           40,000,000 

732 Капиталне донације 10,000,000 

05 Капиталне донације 10,000,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 323,400,000 

01 - текући трансфери 243,000,000 

01 -текући трансфери прихватном центру Забучје 5,400,000 

 -Н.музеј-трансфер Мин.културе за програме 3,450,000 

 -Н.библиотека- трансфер Мин.културе за програме 100,000 

 -Рег.канц.за младе-трансфер Мин. омладине и спорта за 

акциони план 

338,870 

 -И.архив-трансфер Мин.културе 1,500,000 

 -Мин.за лок.самоуправу од игара на срећу-за прихватилиште 

на Забучју 

2,000,000 

 -Мин.унутрашњих послова-за Шарену салу 7,354,723 

01 -капитални трансфери од Републике 60,256,407 

741 Други приходи 113,000,000 

01 Приходи буџета општине од камата на средства буџета 

укључена у депозит банке 

7,000,000 

01  Комуналне таксе 15,000,000 

01 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 90,500,000 

01 Комунална такса за заузеће јав.површ.грађ.материјалом 500,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 132,500,000 

01 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење 

непокретности  у државној својини 

14,500,000 

01 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 

нивоа града 

10,500,000 

01 Градске админис.таксе 3,500,000 

01 Накнада за уређење грађевинског земљишта 100,000,000 

01 Приходи који својом делатношћу остваре органи 4,000,000 

743 Новчане казне 11.531.167,80 

01 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 

поступку 

11.531.167,80 

744 Капит. и доброво. транс.од физ. и правн. лица у корист 

нивоа општ 

18,000,000 

01 Капитални и добровољни трансфери-од других општина за 

депонију Дубоко 

18,000,000 

745 Мешовити и неодређени приходи 5,000,000 

01 Остали приходи у корист нивоа општине   5,000,000 

772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1,500,000 

01 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1,500,000 

  I У к у п н о текући приходи: 1,640.331.167,80 

II Примања од задуживања и продаје домаће финансијске 

имовине 

123,000,000 

10 Примања од задуживања код пословних банака у земљи 120,000,000 

09 Примања од приватизације 3,000,000 

 Укупно  I +II 1.763.331.167,80 

III  Вишак прихохода из претх.год. 11.668.832,20 

      13 Вишак прихода из прет.год. 11.668.832,20 

 УКУПНО: 1.775.000.000,00 

Члан 4. 

 Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то: 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

308 

Р
аз
д
ео

 
 Г
л
ав
а 

Ф
у
н
к
ц

и
ја

 

Е
к
о
н
.к

л
ас

 

 
OПИС 

 
Средства из 

буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0     СКУПШТИНА ГРАДА     
    111   Извршни и законодавни органи финансијски 

и фискални послови 
    

      411 Плате и додаци запослених 1,063,000   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 191,000   
      415 Накнаде за запослене 110,000   
      421 Стални трошкови 60,000   
      422 Трошкови путовања 60,000   
      423 Услуге по уговору 3,370,000   
      426 Материјал 350,000   
      481 Дотације невлад. организацијама 600,000   
        Извори финансирања за функцију 111     
      01 Приходи из буџета 5,804,000   
        Укупно за функцију 111 5,804,000   
        Укупно за раздео I : 5,804,000   

Економска 
класификација 

Опис Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 404.269.078 
411 Плате и додаци запослених 313.424.564 
412 Социјални доприноси на терет послодавца 56.226.347 
413 Накнаде у натури 1.199.076 
414 Социјална давања запосленима 29.910.409 
415 Накнаде за запослене 3.308.682 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 200.000 
42 Коришћење услуга и роба 557.022.819 
421 Стални трошкови 61.717.898 
422 Трошкови путовања 23.533.000 
423 Услуге по уговору 47.466.089 
424 Специјализоване услуге  50.322.542 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 341.161.350 
426 Материјал 32.821.940 
44 Отплата камата 12.802.800 
441 Отплата домаћих камата 7.515.000 
444 Пратећи трошкови задуживања  5.287.800 
45 Субвенције 82.920.000 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и организацијама 82.920.000 
46 Донације и трансфери 164.789.142 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 164.789.142 
47 Права из социјалног осигурања 33.607.617 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 33.607.617 
48 Остали расходи 92.715.021 
481 Дотације невладиним организацијама 72.123.838 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа 

власти другом 
9.423.639 

483 Новчане казна и пенали по решењу судова и судских тела  9.212.000 
484 Накнаде штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода 
1.955.544 

49 Резерве 3.123.910 
499 Средства резерве 3.123.910 
51 Основна средства  398.432.413 
511 Зграде и грађевински објекти 388.986.913 
512 Машине и опрема 9.295.500 
515 Остала основна средства 150.000 
61 Отплата главнице 25.317.200 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25.317.200 

 У к у п н о:  1.775.000.000 

 II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 5. 

 Средства буџета у износу од 1.775.000.000,00 динара и средства од додатних прихода директних и индиректних 
корисника средства буџета у укупном износу од 81.977.140,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака, 
и то: 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

309 

2 2.0     ГРАДОНАЧЕЛНИК     
    111   Извршни и законодавни органи финансијски 

и фискални послови 
    

      411 Плате и додаци запослених 2,946,000   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 528,000   
      421 Стални трошкови 550,000   
      422 Трошкови путовања 900,000   
      423 Услуге по уговору 9,378,043   
      426 Материјал 400,000   
      472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 13,757,617   
      499 Средства резерве 3,123,910   
        Извори финансирања за функцију 111     
      01 Приходи из буџета 31,583,570   
        Укупно за функцију 111 31,583,570   
        Укупно за раздео II : 31,583,570   
3 3.0     ГРАДСКО ВЕЋЕ     
    111   Извршни и законодавни органи финансијски 

и фискални послови 
    

      411 Плате и додаци запослених 3,690,000   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 661,000   
      413 Накнаде у натури 50,000   
      421 Стални трошкови 230,000   
      422 Трошкови путовања 160,000   
      423 Услуге по уговору 1,500,000   
      426 Материјал 260,000   
        Извори финансирања за функцију 111     
      01 Приходи из буџета 6,551,000   
        Укупно за функцију 111 6,551,000   
        Укупно за раздео III : 6,551,000   
4 4.0     ГРАДСКЕ УПРАВЕ     
    111   Извршни и законодавни органи финансијски 

и фискални послови 
    

      411 Плате и додаци запослених 97,577,480   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 17,468,936   
      413 Накнаде у натури 550,000   
      414 Социјална давања запосленима 23,200,000   
      415 Накнаде за запослене 1,615,382   
      416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 200,000   
      421 Стални трошкови 20,258,288   
      422 Трошкови путовања 1,403,000   
      423 Услуге по уговору 1,280,000   
      426 Материјал 9,590,000   
      451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 17,900,000   
      482 Порези,обавезне таксе и казне 2,650,000   
      512 Машине и опрема 2,300,000   
      515 Нематеријална имовина 100,000   
        Извори финансирања за функцију 111     
      01 Приходи из буџета 196,093,086   
        Укупно за функцију 111 196,093,086   
  4.1 133   Остале опште услуге     
      421 Стални трошкови 2,450,000   
      423 Услуге по уговору 8,048,988   
      424 Специјализоване услуге 2,020,000   
      425 Текуће поправке и одржавање 8,510,000   
      511 Зграде и грађевински објекти 20,219,945   
        Извори финансирања за функцију 133     
      1 Приходи из буџета 37,248,933   
      13 Вишак прихода из претходне године 4,000,000   
        Укупно за функцију 133 41,248,933   
  4.2 160   Опште јавне услуге које нису квалификоване 

на другом месту 
    

      481 Дотације невладиним организацијама 380,000   
      483 Новчане казне и пенали по решењу суда 9,000,000   
      484 Накнада штете настале услед елементарних 

непогода 
1,955,544   

        Извори финансирања за функцију 160     
      01 Приходи из буџета 11,335,544   



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

310 

        Укупно за функцију 160 11,335,544   
  4.3 170   Трансакције везане за јавни дуг     
      441 Отплата домаћих камата 7,515,000   
      444 Негативне курсне разлике 5,287,800   
      611 Отплата главнице домаћим кредиторима 25,317,200   
        Извори финансирања за функцију 170     
      01 Приходи из буџета 38,120,000   
        Укупно за функцију 170 38,120,000   
  4.4 830   Услуге емитовања и издаваштва     
      423 Услуге по уговору 1,540,000   
        Извори финансирања за функцију 830     
      01 Приходи из буџета 1,540,000   
        Укупно за функцију 830 1,540,000   
  4.5 421   Пољоприв.,шумарство,лов и риболов     
      424 Специјализоване услуге 1,850,000   
      451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 15,150,000   
        Извори финансирања за функцију 421     
      01 Приходи из буџета 17,000,000   
        Укупно за функцију 421 17,000,000   
  4.6 760   Здравство неквалификовано на другом 

месту 
    

      424 Специјализоване услуге 3,550,000   
        Извори финансирања за функцију 760     
      1 Приходи из буџета 3,550,000   
        Укупно за функцију 760 3,550,000   
  4.7 620   Развој заједнице     
      423 Услуге по уговору 11,190,000   
      451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 49,370,000   
      482 Порези,обавезне таксе и казне 4,152,000   
      511 Зграде и грађевински објекти 30,064,750   
        Извори финансирања за функцију 620     
       01 Приходи из буџета 77,107,918   
      05 Донације од иностраних земаља 10,000,000   
      13 Вишак прихода из претходне године 7,668,832   
        Укупно за функцију 620 94,776,750   
  4.8 160   Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 
    

      421 Стални трошкови 2,230,000   
      423 Услуге по уговору 300,000   
      424 Специјализоване услуге 4,180,000   
      425 Текуће поправке и одржавање 2,010,000   
      426 Материјал 1,178,000   
        Извори финансирања за функцију 160     
      01 Приходи из буџета 9,898,000   
        Укупно за функцију 160 9,898,000   
  4.9     Туристичка организација     
    473   Туризам     
      411 Плате и додаци запослених 2,359,000   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 423,000   
      421 Стални трошкови 562,000 120,000 
      422 Трошкови путовања 420,000   
      423 Услуге по уговору 2,044,000 500,000 
      424 Специјализоване услуге 535,000 50,000 
      425 Текуће поправке и одржавање 65,000 15,000 
      426 Материјал 445,000 65,000 
      482 Порези, обавезне таксе и казне 10,000   
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   
        Извори финансирања за функцију 473     
      01 Приходи из буџета 6,864,000   
      04 Сопствени приходи 750,000   
        Укупно за функцију 473 7,614,000   
  4.10     Туристичка организација регије Западне 

Србије 
    

    473   Остале делатности     
      411 Плате и додаци запослених 861,000   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 154,000   
      421 Стални трошкови 37,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

311 

      422 Трошкови путовања 70,000   
      423 Услуге по уговору 60,000   
      426 Материјал 33,000   
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   
        Извори финансирања за функцију 473     
      01 Приходи из буџета 1,216,000   
        Укупно за функцију 473 1,216,000   
  4.11     Градско  јавно правобранилаштво     
    360   Јавни ред и мир неквалификован на другом 

месту 
    

      411 Плате и додаци запослених 3,123,000   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 559,000   
      414 Социјална давања запосленима 423,000   
      421 Стални трошкови 152,000   
      422 Трошкови путовања 48,000   
      423 Услуге по уговору 85,000   
      425 Текуће поправке и одржавање 10,000   
      426 Материјал 50,000   
      482 Порези,обавезне таксе и казне 6,000   
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   
        Извори финансирања за функцију 360     
      01 Приходи из буџета 4,457,000   
        Укупно за функцију 360 4,457,000   
        Укупно за раздео IV : 426,849,313   
5 5.0     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206     
    912   Основно образовање     
      422 Трошкови путовања ученика 11,500,000   
      426 Материјал 300,000   
      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 89,140,142   
      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 900,000   
        Извори финансирања за функцију 912     
      01 Приходи из буџета 101,840,142   
        Укупно за функцију 912 101,840,142   
        Укупно за раздео V : 101,840,142   
6 6.0     СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207     
    922   Средње образовање     
      422 Трошкови путовања ученика 8,500,000   
      426 Материјал 120,000   
      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 68,248,000   
        Извори финансирања за функцију 922     
      01 Приходи из буџета 76,868,000   
        Укупно за функцију 922 76,868,000   
  6.1     Центар за професионално усавршавање 

просветних радника 
    

    980   Образовање неквалификовано на другом 
месту 

    

      411 Плате и додаци запослених 2,090,000 340,000 
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 374,000 62,000 
      414 Социјална давања запосленима   50,000 
      421 Стални трошкови 470,000 184,000 
      422 Трошкови путовања 72,000 220,000 
      423 Услуге по уговору 107,000 2,788,000 
      424 Специјализоване услуге   100,000 
      425 Текуће поправке и одржавање   100,000 
      426 Материјал 64,000 430,000 
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   
        Извори финансирања за функцију 980     
      01 Приходи из буџета 3,178,000   
      04 Сопствени приходи 4,274,000   
        Укупно за функцију 980 7,452,000   
        Укупно за раздео VI : 84,320,000   
7 7.0     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ     
    911   Предшколско образовање     
      411 Плате и додаци запослених 83,991,840 33,520,000 
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 15,532,064 4,300,500 
      414 Социјална давања запосленима 530,000 1,060,000 
      415 Накнаде за запослене 575,000 1,166,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

312 

      421 Стални трошкови 5,020,000 3,180,000 
      422 Трошкови путовања   318,000 
      423 Услуге по уговору 460,000 1,590,000 
      424 Специјализоване услуге 460,000 1,060,000 
      425 Текуће поправке и одржавање 1,750,000 1,090,000 
      426 Материјал 13,600,000 2,276,140 
      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4,600,000   
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000   
      512 Машине и опрема 1,000,000 1,000,000 
        Извори финансирања за функцију 911     
      01 Приходи из буџета 127,519,904   
      04 Сопствени приходи 50,560,640   
        Укупно за функцију 911 178,080,544   
        Укупно за раздео VII : 178,080,544   
8       КУЛТУРА 70209     
  8.0 820   Услуге културе     
      411 Плате и додаци запослених 76,115,318 1,788,800 
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 13,244,000 230,200 
      413 Накнаде у натури 495,700   
      414 Социјална давања запосленима 4,049,682 505,000 
      415 Накнаде за запослене 758,300   
      421 Стални трошкови 12,483,350 1,759,500 
      422 Трошкови путовања 150,000 1,000,000 
      423 Услуге по уговору 2,792,258 725,000 
      424 Специјализоване услуге 26,387,239 4,000,000 
      425 Текуће поправке и одржавање 2,676,350 510,000 
      426 Материјал 2,868,000 300,000 
      431 Употреба основних средстава   88,000 
      482 Порези,обавезне таксе и казне 46,783 70,000 
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 5,000   
      511 Зграде и грађевински објекти 6,321,000   
      512 Машине и опрема 5,606,000 400,000 
      515 Нематеријална имовина   20,000 
        Извори финансирања за функцију 820     
      01 Приходи из буџета 153,998,980   
      04 Сопствени приходи 11,396,500   
        Укупно за функцију 911 165,395,480   
        Укупно за раздео VIII : 165,395,480   
9       ФИЗИЧКА КУЛТУРА     
  9.0 810   Услуге рекреације и спорта     
      411 Плате и додаци запослених 11,229,000 3,982,000 
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 2,011,000 713,000 
      413 Накнаде у натури 46,376   
      414 Социјална давања запосленима   200,000 
      415 Накнаде за запослене   270,000 
      421 Стални трошкови 5,545,260 522,000 
      422 Трошкови путовања   210,000 
      423 Услуге по уговору 160,800 530,000 
      424 Специјализоване услуге 2,804,768 3,227,000 
      425 Текуће поправке и одржавање 660,000 630,000 
      426 Материјал 203,940 1,110,000 
      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1,605,000   
      481 Дотације невладиним организацијама 34,333,680   
      482 Порези,обавезне таксе и казне 108,856 805,000 
      483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2,000   
      511 Зграде и грађевински објекти 710,500   
      512 Машине и опрема 289,500   
        Извори финансирања за функцију 810     
      01 Приходи из буџета 59,710,680   
      04 Сопствени приходи 12,199,000   
        Укупно за функцију 810 71,909,680   
        Укупно за раздео IX: 71,909,680   

10 10.0     СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205     
    70   Соц. помоћ угроженом становништву 

некласифик. на другом месту 
    

      463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 7,401,000   
      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 11,575,000   



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

313 

        Извори финансирања за функцију 070     
      01 Приходи из буџета 18,976,000   
        Укупно за функцију 070 18,976,000   
  10.1 90   Социјална заштита некласификована на 

другом месту 
    

      472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1,170,000   
      481 Дотације невладиним организацијама 600,000   
        Извори финансирања за функцију 070     
      01 Приходи из буџета 1,770,000   
        Укупно за функцију 090 1,770,000   
        Укупно за раздео X: 20,746,000   

11 11.0     ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 

    

    133   Остале опште услуге     
      481 Дотације невладиним организацијама 36,015,158   
        Извори финансирања за функцију 133     
      01 Приходи из буџета 36,015,158   
        Укупно за функцију 133 36,015,158   
        Укупно за раздео XI: 36,015,158   

12       КОМУНАЛНА ОБЛАСТ     
  12.0     Дирекција за изградњу града     
    620   Развој заједнице     
      411 Плате и додаци запослених 28,378,926   
      412 Социјални доприноси на терет послодавца 5,080,347   
      413 Накнаде у натури 57,000   
      414 Социјална давања запосленима 1,707,727 870,000 
      415 Накнаде за запослене 250,000   
      421 Стални трошкови 11,670,000 50,000 
      422 Трошкови путовања 250,000 2,000 
      423 Услуге по уговору 5,150,000 399,000 
      424 Специјализоване услуге   173,000 
      425 Текуће поправке и одржавање 680,000   
      426 Материјал 3,360,000 233,000 
      481 Дотације невладиним организацијама 195,000   
      482 Порези,обавезне таксе и казне 2,450,000 10,000 
      483 Новчане казне и пенали по решењу суда 100,000 50,000 
      512 Машине и опрема 100,000 800,000 
      515 Остала основна средства 50,000 10,000 
      611 Отплата главнице   200,000 
        Извори финансирања за функцију 620     
      01 Приходи из буџета 59,479,000   
      04 Сопствени приходи 2,797,000   
        Укупно за функцију 620 62,276,000   
  12.1 510   Управљање отпадом-чистоћа     
      425 Текуће поправке и одржавање 90,000,000   
        Извори финансирања за функцију 510     
      01 Приходи из буџета 90,000,000   
        Укупно за функцију 510 90,000,000   
  12.2 640   Улична расвета     
      425 Текуће поправке и одржавање 47,000,000   
        Извори финансирања за функцију 640     
      01 Приходи из буџета 47,000,000   
        Укупно за функцију 640 47,000,000   
  12.3 520   Управљање отпадним водама     
      425 Текуће поправке и одржавање 3,200,000   
        Извори финансирања за функцију 520     
      01 Приходи из буџета 3,200,000   

        Укупно за функцију 520 3,200,000   

  12.4 451   Друмски транспорт     
      425 Текуће поправке и одржавање 154,900,000   

      483 Новчане казне и пенали по решењу суда 100,000   

        Извори финансирања за функцију 451     

      01 Приходи из буџета 155,000,000   
        Укупно за функцију 451 155,000,000   

  12.5 660   Стамбени развој и развој заједнице 
некласификован на другом месту 

    



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

314 

      425 Текуће поправке и одржавање-одржавање 
осталих објеката 

26,200,000   

        Извори финансирања за функцију 660     
      01 Приходи из буџета 26,200,000   
        Укупно за функцију 660 26,200,000   
  12.6 620   Развој заједнице     
      424 Специјализоване услуге 4,000,000   
      511 Зграде и грађевински објекти 331,570,718   
        Извори финансирања за функцију 620     
      01 Приходи из буџета 335,570,718   
        Укупно за функцију 620 335,570,718   
        Укупно за раздео XII: 719,246,718   

13       ФОНДОВИ     
  13.0     Фонд за противпожарну заштиту     
    320   Услуге противпожарне заштите     
      451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 500,000   
        Извори финансирања за функцију 320     
      01 Приходи из буџета 500,000   
        Укупно за функцију 320 500,000   
        Фонд за солидарну стамбену изградњу     
  13.1 610   Стамбени развој     
      511 Зграде и грађевински објекти 100,000   
        Извори финансирања за функцију 610     
      01 Приходи из буџета 100,000   
        Укупно за функцију 610 100,000   
  13.2     Буџетски  фонд за заштиту животне средине     
    560   Заштита животне средине     
      424 Специјализоване услуге 8,035,535   
        Извори финансирања за функцију 560     
      01 Приходи из буџета 8,035,535   
        Укупно за функцију 560 8,035,535   
        Укупно за раздео XIII: 8,635,535   
        Укупно за раздео  I-XIII 1,856,977,140   

 
Члан 6. 

 У члану 23. после речи «години» додају се речи «на терет капитала или».  
 

Члан 7. 
 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу града Ужица" и доставити Министарству финансија. 
 

Члан 8. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења.  
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број  400-62/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

123. На основу члана 43. Закона о буџетском систему (''Службени гласник РС'', број 54/2009. и 73/2010), члана 32 став 
1.тачка 2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007) и  члана 15. Статута града Ужица (''Сл. лист града 
Ужице" број 11/08), Скупштина града Ужица,  на седници одржаној 16.12.2010.  године, донела је 
 

О Д Л У К У 
О БУЏЕТУ ГРАДА УЖИЦА ЗА 2011. годину 

 I   ОПШТИ ДЕО 
Члан 1. 

  Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Ужица за 2011.годину(у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
     РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

 
                                   У динарима 

Укупни приходи и примања остварени 
По основу продаје нефинансијске имовине 

1.786.000.000 

Укупни расходи и издаци за набавку 
Нефинансијске имовине 

1.853.300.000 

Буџетски суфицит/дефицит -67.300.000 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим за набавку домаћих хартија од вредности) 

36.700.000 

Укупан фискални суфицит/дефицит 104.000.000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

315 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од задуживања 100.000.000 
Примања од продаје финансијске имовине 4.000.000 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(за набавку домаћих хартија од вредности) 

- 

Издаци за отплату главнице дуга 36.700.000 
Нето финансирање 67.300.000 
Укупан фискални суфицит/дефицит 
Плус нето финансирање 

0 

В.ДОДАТНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ  
    КОРИСНИКА 

150.640.140 

 
                       Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 
       ОПИС                                                       Економ.класификација        Средства из буџета         

                   1       2    3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ПРОДАЈЕ НЕФИН.ИМОВИНЕ       1.786.000.000   
 1.Порески приходи         71   1.130.000.000    
1.1Порез на доходак и добит                                     711   745.000.000 

1.2Самодопринос                                                      711180   - 

1.3Порез на имовину                                                  713   215.000.000 

1.4Порез на добра и услуге         714   120.000.000 

1.5Остали порески приходи                                       716   40.000.000 

2. Непорески приходи  
(осим нак. које се користе преко Буџ.фонда)        74                                   274.000.000 

-поједине врсте прихода са одређ.наменом        9.000.000 

3. Донације        731+732                            35.000.000                      

4. Трансфери                                                               733   348.000.000 

5.Примања од продаје нефин.имовине                   8                                     -                     

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФ.  
И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ                                                 1.853.300.000 

1.Текући расходи                                                            4        

1.1.Расходи за запослене                                              41     436.126.704  

1.2.Коришћење роба и услуга                                     42      585.513.600 

1.3.Отплата камата                                                      44                                    25.100.000    

1.4.Субвенције                                                               45      54.000.000  

1.5.Социјална заштита из буџета                               47      33.315.000   

1.6.Остали расходи                                                      48+49      96.842.000   

2.Трансфери             463      157.800.000 

3.Издаци за набавку нефин.имовине           5       464.602.696 

4.Издаци за набавку фин.имовине(осим 6211)           62                                      -                 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА  

1. Примања по основу отплате кредита и    
продаје финансијске имовине                                      92   4.000.000 

2.Задуживање                                                                 91   100.000.000 

2.1.Задуживање код домаћих кредитора                     911   100.000.000 

2.2.Задуживање код страних кредитора                      912   - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ  
ИМОВИНЕ  
3.Отплата дуга                                                                61   36.700.000 

3.1.Отплата дуга домаћим кредиторима                      611   36.700.000 

3.2.Отплата дуга страним кредиторима                      612   - 

3.3.Отплата дуга по гаранцијама                                  613   - 

4.Набавка финансијске имовине                                 6211   - 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ  
РАНИЈИХ ГОДИНА(кл. 3,извор 13)                                          3                               - 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ  
ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА(кл.3,извор 14)                                  3                                  - 
  



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

316 

Члан 2. 
 
 Примања буџета у износу 1.890.000.000,00 динара по врстама , односно економским класификацијама, утврђена су у следећим 
износима : 

Ек.клас. ПРИХОДИ                                                         2011.год         
711 Порез на доходак, добит и капиталну добит 745,000,000 

   Део пореза на зараде  (40%) 550,000,000 
   Порез на приходе од самосталних делатности 65,000,000 
   Порез на приходе од имовине(непокретност, 
земљиште,закуп.покрет. ствари,пољ.и шумарство) 

60,000,000 

   Порез на друге приходе  70,000,000 
713 Порез на имовину 215,000,000 

  Порез на имовину        100,000,000 
  Порез на наслеђе и поклоне 10,000,000 
  Порез на пренос апсолутних права  105,000,000 

714 Порез на добра и услуге 127,000,000 
  Ком. такса за држање мот. возила 40,000,000 
  Годишња накнада за друмска моторна возила, 25,000,000 
  Накнада за загађивање животне средине 7,000,000 
  Накнада за зашт. и унапр. животне средине 
 

45,000,000 

  Боравишна такса 10,000,000 
716 Други порези 40,000,000 

 Такса за истицање фирме           40,000,000 
732 Капиталне донације 35,000,000 
05 Капиталне донације 35,000,000 

733 Трансфери од других нивоа власти 348,000,000 
 - текући трансфери 272,000,000 
 -текући трансфери прихватном центру Забучје 6,000,000 
 -капитални трансфери од Републике 70,000,000 

741 Други приходи 103,000,000 
 Приходи буџета општине од камата на средства буџета 
укључена у депозит банке 

7,000,000 

  Комуналне таксе 10,000,000 
 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 85,000,000 
 Комунална такса за заузеће јав.површ.грађ.материјалом 1,000,000 

742 Приходи од продаје добара и услуга 133,000,000 
 Приходи од давања  у закуп односно на коришћење 
непокретности  у државној својини 

15,000,000 

 Приходи од закупнине за грађевинско земљиште у корист 
нивоа града 

10,000,000 

 Градске админис.таксе 5,000,000 
 Накнада за уређење грађевинског земљишта(70.000.000за 
уређење и 103.000.000приходи од легализације) 

100,000,000 

 Приходи који својом делатношћу остваре органи 3,000,000 
743 Новчане казне 15,000,000 

 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном 
поступку 

15,000,000 

744 Капит. и доброво. транс.од физ. и правн. лица у корист 
нивоа општ 

18,000,000 

 Капитални и добровољни трансфери-од других општина за 
депонију Дубоко 

18,000,000 

   
745 Мешовити и неодређени приходи 5,000,000 

 Остали приходи у корист нивоа општине   5,000,000 
772 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,000,000 

 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 2,000,000 
  I У к у п н о текући приходи: 1,786,000,000 
II Примања од задуживања и продаје домаће финансијске 

имовине 
104,000,000 

911 Примања од задуживања код пословних банака у земљи 100,000,000 
921 Примања од приватизације 4,000,000 

 Укупно  I +II 1,890,000,000 

 

  

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

317 

Члан 3. 
          Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су у следећим износима и то : 
 

Економска 
класификација 

О п и с Средства из буџета 

1 2 3 

41 Расходи за запослене 436.126.704 
411 Плате и додаци запослених 349.650.000 
412 Социјални доприноси на терет послодавца           62.831.000 
413 Накнаде у натури 1.211.920 
414 Социјална давања запосленима 19.142.382 
415 Накнаде за запослене 3.091.402 
416 Награде, бонуси и остали посебни расходи 200.000 
42 Коришћење услуга и роба         585.513.600 
421 Стални трошкови 61.415.000 
422 Трошкови путовања 20.745.000 
423 Услуге по уговору 45.804.600 
424 Специјализоване услуге  49.279.000 
425 Текуће поправке и одржавање (услуге и материјали) 371.922.000 
426 Материјал 36.348.000 
44 Отплата камата 25.100.000 
441 Отплата домаћих камата 15.500.000 
444 Пратећи трошкови задуживања  9.600.000 
45 Субвенције 54.000.000 
451 Субвенције јавним непрофитним предузећима и 

организацијама 
54.000.000 

46 Донације и трансфери 157.800.000 
463 Донације и трансфери осталим нивоима власти 157.800.000 
47 Права из социјалног осигурања 33.315.000 
472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 33.315.000 
48 Остали расходи 85.842.000 
481 Дотације невладиним организацијама 78.675.000 
482 Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног 

нивоа власти другом 
3.804.000 

483 Новчане казна и пенали по решењу судова и судских 
тела 

        3.363.000 

49 Резерве 11.000.000 
499 Средства резерве 11.000.000 
51 Основна средства          464.602.696 
511 Зграде и грађевински објекти 455.352.696 
512 Машине и опрема 9.050.000 
515 Остала основна средства 200.000 
61 Отплата главнице 36.700.000 
611 Отплата главнице домаћим кредиторима 36.700.000 

 У к у п н о:  1.890.000.000 
 

Члан 4. 
Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету града Ужица у износу од 9.000.000,00 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или за сврхе за које се у 

току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси одлуку о употреби текуће буџетске 

резерве. 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету града Ужица у износу од 2.000.000,00 динара и користе се у складу са 

чланом 70. закона о буџетском систему. 
Градоначелник, на предлог локалног органа управе надлежног за финансије, доноси одлуку о употреби сталне буџетске 

резерве. 

II ПОСЕБАН ДЕО 
Члан 5. 

 Средства буџета у износу од 1.890.000.000,00 динара и средства од додатних прихода директних и индиректних корисника 
средства буџета у укупном износу од 150.640.140,00 динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака,и то: 
 
Раз 
део 

Глава Функ

ција 
Екон.
клас 

ОПИС Средства из 
буџета 

Издаци из 
додатних 
прихода 

1 1.0   СКУПШТИНА ГРАДА   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 1.160.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 210.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

318 

   415 Накнаде за запослене 110.000  
   421 Стални трошкови 60.000  
   422 Трошкови путовања 100.000  
   423 Услуге по уговору         3.400.000  
   426 Материјал 350.000  
   481 Дотације невлад. организацијама 600.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 5.990.000  
    Укупно за функцију 111 5.990.000  
    Укупно за раздео I : 5.990.000  

2 2.0   ГРАДОНАЧЕЛНИК   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 3.200.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 580.000  
   421 Стални трошкови 300.000  
   422 Трошкови путовања 750.000  
   423 Услуге по уговору 8.500.000  
   426 Материјал 400.000  
   472 Накнада за социјалну заштиту из буџета 14.500.000  
   499 Средства резерве 11.000.000  
    Извори финансирања за функцију 111   

   01 Приходи из буџета 39.230.000  
    Укупно за функцију 111 39.230.000  
    Укупно за раздео II : 39.230.000  
3 3.0   ГРАДСКО ВЕЋЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 4.000.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 720.000  
   421 Стални трошкови 230.000  
   422 Трошкови путовања 200.000  
   423 Услуге по уговору 1.500.000  
   426 Материјал 260.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 6.910.000  
    Укупно за функцију 111 6.910.000  
    Укупно за раздео III : 6.910.000  
4 4.0   ГРАДСКЕ УПРАВЕ   
  111  Извршни и законодавни органи финансијски и 

фискални послови 
  

   411 Плате и додаци запослених 114.400.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 20.500.000  
     413 Накнаде у натури 550.000  
   414 Социјална давања запосленима 16.000.000  
   415 Накнаде за запослене 1.500.000  
   416 Награде,бонуси и остали пос.расходи 200.000  
   421 Стални трошкови 20.800.000  
   422 Трошкови путовања 1.070.000  
   423 Услуге по уговору 1.230.000  
   426 Материјал 13.850.000  
   451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима 12.000.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 2.500.000  
   512 Машине и опрема 6.300.000  
   515 Нематеријална имовина 100.000  
    Извори финансирања за функцију 111   
   01 Приходи из буџета 211.000.000  
    Укупно за функцију 111 211.000.000  
 4.1 133  Остале опште услуге   
   421 Стални трошкови 2.600.000  
   423 Услуге по уговору 8.330.000  
   424 Специјализоване услуге 5.150.000  
   425 Текуће поправке и одржавање  10.500.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 402.696  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 26.982.696  
    Укупно за функцију 133 26.982.696  



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

319 

 4.2 160  Опште јавне услуге које нису квалификоване на 
другом месту 

  

   481 Дотације невладиним организацијама 380.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 3.000.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 3.380.000  
    Укупно за функцију 160 3.380.000  
 4.3 170  Трансакције везане за јавни дуг   
   441 Отплата домаћих камата 15.500.000  
   444 Негативне курсне разлике и пратећи трошкови 

задуживања 
9.600.000  

   611 Отплата главнице домаћим кредиторима 36.700.000  
    Извори финансирања за функцију 170   
   01 Приходи из буџета 61.800.000  
    Укупно за функцију 170 61.800.000  
 4.4 830  Услуге емитовања и издаваштва   
   423 Услуге по уговору 1.500.000  
    Извори финансирања за функцију 830   
   01 Приходи из буџета 1.500.000  
    Укупно за функцију 830 1.500.000  
 4.5 421  Пољоприв.,шумарство,лов и риболов   
   424 Специјализоване услуге 2.000.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 17.000.000  
    Извори финансирања за функцију 421   
   01 Приходи из буџета 19.000.000  
    Укупно за функцију 421 19.000.000  
 4.6 760  Здравство неквалификовано на другом месту   
   424 Специјализоване услуге 2.750.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 2.000.000  
    Извори финансирања за функцију 760   
   01 Приходи из буџета 4.750.000  
    Укупно за функцију 760 4.750.000  
 4.7 620  Развој заједнице   
   423 Услуге по уговору 10.000.000  
   451 Субвенције јавним неф. предуз. и орган. 23.000.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 53.000.000  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 81.000.000  
   05 Донације од иностраних земаља 5.000.000  
    Укупно за функцију 620 86.000.000  
 4.8 160  Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 
  

   421 Стални трошкови 2.230.000  
   423 Услуге по уговору 300.000  
   424 Специјализоване услуге 260.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 5.010.000  
   426 Материјал 1.120.000  
    Извори финансирања за функцију 160   
   01 Приходи из буџета 8.920.000  
    Укупно за функцију 160 8.920.000  
 4.9   Туристичка организација   
  473  Туризам   
   411 Плате и додаци запослених 2.560.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 460.000  
   421 Стални трошкови 562.000 120.000 
   422 Трошкови путовања 350.000  
   423 Услуге по уговору 2.110.000 500.000 
   424 Специјализоване услуге 535.000 50.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 65.000 50.000 
   426 Материјал 445.000  
   482 Порези, обавезне таксе и казне 10.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 7.098.000  
   04 Сопствени приходи 720.000  
    Укупно за функцију 473 7.818.000  
  4.10  Туристичка организација регије Западне Србије   



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

320 

  473  Остале делатности   
   411 Плате и додаци запослених 940.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 170.000  
   421 Стални трошкови 37.000 45.000 
   422 Трошкови путовања 70.000 120.000 
   423 Услуге по уговору 60.000 855.000 
   425 Текуће поправке и одржавање  50.000 
   426 Материјал 33.000 130.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
    Извори финансирања за функцију 473   
   01 Приходи из буџета 1.311.000  
   04 Сопствени приходи 1.200.000  
    Укупно за функцију 473 2.511.000  
  4.11  Градско  јавно правобранилаштво   
  360  Јавни ред и мир неквалификован на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 3.395.000  
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 610.000  
   414 Социјална давања запосленима 445.200  
   421 Стални трошкови 155.000  
   422 Трошкови путовања 48.000  
   423 Услуге по уговору 85.000  
   425 Текуће поправке и одржавање 10.000  
   426 Материјал 50.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 6.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
   512 Машине и опрема 100.000  
    Извори финансирања за функцију 360   
   01 Приходи из буџета 4.905.200  
    Укупно за функцију 360 4.905.200  
    Укупно за раздео IV : 438.566.896  
5 5.0   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 70206   
  912  Основно образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 9.000.000  
   426 Материјал 300.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  84.500.000  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.000.000  
    Извори финансирања за функцију 912   
   01 Приходи из буџета 94.800.000  
    Укупно за функцију 912 94.800.000  
    Укупно за раздео V : 94.800.000  
6 6.0   СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 70207   
  922  Средње образовање   
   422 Трошкови путовања ученика 8.500.000  
   426 Материјал 120.000  
   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  65.000.000  
    Извори финансирања за функцију 922   
   01 Приходи из буџета 73.620.000  
    Укупно за функцију 922 73.620.000  
 6.1   Центар за професионално усавршавање просветних 

радника 
  

  980  Образовање неквалификовано на другом месту   
   411 Плате и додаци запослених 2.130.000 290.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 380.000 60.000 
   414 Социјална давања запосленима  50.000 
   421 Стални трошкови 470.000 430.000 
   422 Трошкови путовања 72.000 380.000 
   423 Услуге по уговору 107.000 3.530.000 
   424 Специјализоване услуге  50.000 
   425 Текуће поправке и одржавање  100.000 
   426 Материјал 64.000 520.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
   464 Донације  3.095 
    Извори финансирања за функцију 980   
   01 Приходи из буџета 3.224.000  
   04 Сопствени приходи 5.413.095  
    Укупно за функцију 980 8.637.095  
    Укупно за раздео VI : 82.257.095  



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

321 

7 7.0   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ   
  911  Предшколско образовање   
   411 Плате и додаци запослених 91.300.000 38.000.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 16.900.000 7.500.000 
   414 Социјална давања запосленима 530.000 1.200.000 
   415 Накнаде за запослене 150.000 1.200.000 
   416 Награде ,бонуси и остали посебни расходи  1.000.000 
   421 Стални трошкови 5.020.000 5.000.000 
   422 Трошкови путовања 10.000 500.000 
   423 Услуге по уговору 300.000 6.000.000 
   424 Специјализоване услуге 160.000 1.400.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 1.750.000 1.900.000 
   426 Материјал 13.520.000 8.900.000 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 4.600.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.000  
   512  Машине и опрема  4.000.000 
    Извори финансирања за функцију 911   
   01 Приходи из буџета 134.241.000  
   04 Сопствени приходи 76.600.000  
    Укупно за функцију 911 210.841.000  
    Укупно за раздео VII : 210.841.000  
8    КУЛТУРА 70209   
 8.0 820  Услуге културе   
   411 Плате и додаци запослених 83.610.000 1.565.773 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 14.581.000 272.872 
   413 Накнаде у натури 472.920  
   414 Социјална давања запосленима 1.315.000 400.000 
   415 Накнаде за запослене 901.900 260.000 
   421 Стални трошкови 14.541.000 1.593.400 
   422 Трошкови путовања 325.000 1.548.000 
   423 Услуге по уговору 2.522.600 2.448.000 
   424 Специјализоване услуге 23.984.000 17.500.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 2.912.000 850.000 
   426 Материјал 2.766.000 1.010.000 
   482 Порези,обавезне таксе и казне 68.000 40.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6.000 30.000 
   511 Зграде и грађевински објекти 6.500.000 5.000.000 
   512 Машине и опрема 750.000 15.000.000 
    Извори финансирања за функцију 820   
   01 Приходи из буџета 155.255.420  
   04 Сопствени приходи 47.518.045  
    Укупно за функцију 911 202.773.465  
    Укупно за раздео VIII : 202.773.465  
9    ФИЗИЧКА КУЛТУРА   
 9.0 810  Услуге рекреације и спорта   
   411 Плате и додаци запослених 12.105.000 4.139.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 2.200.000 741.000 
   413 Накнаде у натури 132.000 30.000 
   414 Социјална давања запосленима 145.182 320.000 
   415 Накнаде за запослене 66.502 186.000 
   421 Стални трошкови 5.240.000 598.000 
   422 Трошкови путовања  325.000 
   423 Услуге по уговору 160.000 600.000 
   424 Специјализоване услуге 2.940.000 1.110.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 575.000 5.570.000 
   426 Материјал 410.000 830.000 
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 2.145.000 40.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 40.000.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне   
   483 Новчане казне и пенали по решењу судова 2.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 500.000  
   512 Машине и опрема 1.000.000  
    Извори финансирања за функцију 810   
   01 Приходи из буџета 67.620.684  
   04 Сопствени приходи 14.489.000  
    Укупно за функцију 810 82.109.684  
    Укупно за раздео IX: 82.109.684  



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

322 

10 10.0   СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 70205   
  070  Соц. помоћ угроженом становништву некласифик. 

на другом месту 
  

   463 Донације и трансфери осталим нивоима власти  8.300.000  
   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 9.900.000  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 18.200.000  
    Укупно за функцију 070 18.200.000  
 10.1 090  Социјална заштита некласификована на другом 

месту 
  

   472 Накнаде за соц. заштиту из буџета 1.170.000  
    Извори финансирања за функцију 070   
   01 Приходи из буџета 1.170.000  
    Укупно за функцију 090 1.170.000  
    Укупно за раздео X: 19.370.000  
11 11.0   ХУМАНИТАРНЕ И ДРУШТВЕНЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ 70204 
  

  133  Остале опште услуге   
   481 Дотације невладиним организацијама 37.500.000  
    Извори финансирања за функцију 133   
   01 Приходи из буџета 37.500.000  
    Укупно за функцију 133 37.500.000  
    Укупно за раздео XI: 37.500.000  
12    КОМУНАЛНА ОБЛАСТ   
 12.0   Дирекција за изградњу града   
  620  Развој заједнице   
   411 Плате и додаци запослених 30.850.000 1.642.000 
   412 Социјални доприноси на терет послодавца 5.520.000 358.000 
   413 Накнаде у натури 57.000 100.000 
   414 Социјална давања запосленима 707.000 650.000 
   415 Накнаде за запослене 363.000  
   421 Стални трошкови 9.170.000 300.000 
   422 Трошкови путовања 250.000  
   423 Услуге по уговору         5.700.000        300.000 
   424 Специјализоване услуге  540.000 
   425 Текуће поправке и одржавање 680.000  
   426 Материјал 2.660.000 310.000 
   481 Дотације невладиним организацијама 195.000  
   482 Порези,обавезне таксе и казне 1.220.000 200.000 
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 250.000 100.000 
   512 Машине и опрема 900.000  
   515 Остала основна средства 100.000  
   611 Отплата главнице  200.000 
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 58.622.000  
   04 Сопствени приходи 4.700.000  
    Укупно за функцију 620 63.322.000  
 12.1 510  Управљање отпадом-чистоћа   
   425 Текуће поправке и одржавање 99.000.000  
    Извори финансирања за функцију 510   
   01 Приходи из буџета 99.000.000  
    Укупно за функцију 510 99.000.000  
 12.2 640  Улична расвета   
   425 Текуће поправке и одржавање 51.700.000  
    Извори финансирања за функцију 640   
   01 Приходи из буџета 51.700.000  
    Укупно за функцију 640 51.700.000  
 12.3 520  Управљање отпадним водама   
   425 Текуће поправке и одржавање 3.520.000  
    Извори финансирања за функцију 520   
   01 Приходи из буџета 3.520.000  
    Укупно за функцију 520 3.520.000  
 12.4 451  Друмски транспорт   
   425 Текуће поправке и одржавање 170.000.000  
   483 Новчане казне и пенали по решењу суда 100.000  
    Извори финансирања за функцију 451   
   01 Приходи из буџета 170.100.000  



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

323 

    Укупно за функцију 451 170.100.000  
 12.5 660  Стамбени развој и развој заједнице некласификован 

на другом месту 
  

   425 Текуће поправке и одржавање-одржавање осталих 
објеката 

26.200.000  

    Извори финансирања за функцију 660   
   01 Приходи из буџета 26.200.000  
    Укупно за функцију 660 26.200.000  
 12.6 620  Развој заједнице   
   424 Специјализоване услуге 4.500.000  
   511 Зграде и грађевински објекти 394.950.000  
    Извори финансирања за функцију 620   
   01 Приходи из буџета 399.450.000  
    Укупно за функцију 620 399.450.000  
    Укупно за раздео XII: 813.292.000  
13    ФОНДОВИ   
 13.0   Фонд за солидарну стамбену изградњу   
  610  Стамбени развој   
   511 Зграде и грађевински објекти 0  
    Извори финансирања за функцију 610 0  
   01 Приходи из буџета 0  
    Укупно за функцију 610   
 13.1   Буџетски  фонд за заштиту животне средине   
  560  Заштита животне средине   
   424 Специјализоване услуге 7.000.000  
    Извори финансирања за функцију 560   
   01 Приходи из буџета 7.000.000  
    Укупно за функцију 560 7.000.000  
    Укупно за раздео XIII: 7.000.000  
    Укупно за раздео  I-XIII 2.040.640.140  

 

 III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 6. 
 Примања буџета Града Ужица прикупљају се и наплаћују у складу са законом и другим прописима, независно од износа 
утврђених овом Одлуком за поједине врсте примања. 
 

Члан 7. 
 За извршавање ове Одлуке одговоран је градоначелник Ужица. 
 Наредбодавац за извршавање буџета је градоначелник Ужица. 

 
Члан8. 

 Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функционер(руководилац),односно лице које је 
одговорно за управљање средствима,преузимање обавеза,издавање налога за плаћање који се извршавају из средстава органа,као и за 
издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 9. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом одлуком,поред функционера односно руководиоца 

директних и индиректних корисника буџетских средстава,одговорни су начелници градских управа. 
 

Члан 10. 
 Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута годишње информише 
градоначелника (Градско веће), а обавезно у року од петнаест дана по истеку шестомесечног,односно деветомесечног периода. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, градоначелник (Градско веће) усваја и доставља 
извештај Скупштини града. 
 Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 
 

Члан 11. 
 Директни крисник средстава буџета Града образује финансијску службу која припрема и извршава буџет и задатке који се 
односе на управљање имовином коју користе локалне власти, за коју су директни корисници одговорни, у складу са одредбама члана 
12. Закона о буџетском систему (Службени гласник Републике Србије 54/09и 73/10). 
 

Члан 12. 
 Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61.Закона о буџетском систему доноси градоначелник.  
 Одлуку о коришћењу текуће буџетске резерве и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног за 
финансије доноси градоначелник.   

Члан 13. 
  Новчана средства буџета Града, директних и индиректних корисника средстава буџета,као и других корисника 
јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора Града, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

324 

Члан 14. 
 Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2011.години по посебном акту (решење) који доноси градоначелник, на 
предлог надлежног органа за финансије, стручних комисија или градског већа, у оквиру следећих раздела: 
 Раздео...2 позиција 18 Медијске услуге радија и телевизије 
 Раздео...4 позиција 85 Противградна заштита 
 Раздео...4 позиција 86 Субвенције у пољопривреду 
 Раздео...8 позиције 254-258 Програми у култури 
 Раздео...9 позиције 285-289 Средства за спорт 
 Раздео...11позиције 297,298,302,303, 304 - хуманитарне и друштвене организације. 

 
Члан15. 

 Приходи од накнада за коришћење и уређење градског грађевинског земљишта, накнада за коришћење и одржавање локалних 
путева и комунална такса за моторна возила преносе се Дирекцији за изградњу града до висине остварених прихода. 
 

Члан 16. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава дужни су да средства утврђена Одлуком распореде по наменама у 
свом годишњем финансијском плану на који сагласност даје градоначелник. 
 Корисник  буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета  и из других прихода,обавезан је да 
измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
 Обавезе преузете у 2010.години у складу са одобреним апропријацијама у 2010.години, а неизвршене у току  
2010.године,преносе се у 2011.годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених апропријација овом 
одлуком. 

Члан 17. 
 Преузете обавезе и све финанијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора,осим ако је законом,односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
Члан 18. 

 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа апропријације утврђене Одлуком. 
 Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта,уколико 
законом није друкчије прописано. 
 Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђених Одлуком или су у супротности са Законом о буџетском 
систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

Члан 19. 
 Изузетно , у случају ако се буџету Града определе актом наменска трансферна средства са другог нивоа власти укључујући и 
средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у 
поступку доношења ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском 
систему, на основу тог акта,одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу. 

 
Члан 20. 

 Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара,пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова,морају да поступе у складу са прописима који  уређују јавне набавке. 
 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама сматра се набавка чија је  процењена вредност у складу са 
Законом о буџету Републике Србије за 2011. годину. 

Члан 21. 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима буџета.Ако се у току 
године примања смање,издаци буџета извршаваће се по приоритетима,и то:обавезе утврђене законским прописима на постојећем 
нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 Ако корисници буџетских средстава остваре додатне приходе у износу већем од износа исказаног у члану 5. ове одлуке,могу 
користити средства остварена из додатних прихода до нивоа до ког су та средства и остварена,а за намене утврђене овом одлуком. 
 Ако корисници буџетских средстава не остваре додатне приходе,утврђене у члану 5. ове одлуке, апропријације утврђене из 
тих прихода неће се извршавати на терет средстава буџета. 

Члан 22. 
 Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у складу 
са одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
 Уз захтев,корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање (копије). 

 
Члан 23. 

 Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2011.години само у складу са чланом 10. Закона о 
буџетском систему,при чему су,у складу са истим чланом Закона, градоначелник, односно лице које он овласти, одговорни за 
ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

Члан 24. 
 Градско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава,укључујући и одређене 
критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити Скупштину града. 
 Корисник буџетских средстава не може,без претходне сагласности градоначелника, засновати радни однос са новим лицима 
до краја 2011.године, уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу 
са овом одлуком, предвиђена за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

 
Члан 25. 

 Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета,обрачунаваће амортизацију средстава за рад у 2011.години, на терет капитала или сразмерно делу средстава обезбеђених у 
буџету и средстава остварених по основу донација. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

325 

Члан 26. 
 Директни и индиректни корисници буџетских средстава који користе пословни простор и покретне ствари којим управљају 
други корисници јавних средстава,не плаћају закуп у 2011.години. 
 

Члан 27. 
 На захтев органа надлежног за извршење буџета, буџетски корисници су дужни да ставе на увид документацију и доставе 
податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као и да доставе тромесечне извештаје о приходима и расходима, укључујући 
и сопствене приходе. 
 Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор, извршење обавеза по правоснажним судским одлукама и 
судским поравнањима, неће се извршавати на терет буџета. 
 Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета достави сваку промену о броју запослених 
а да надлежни орган о томе обавести Скупштину града.  

Члан 28. 
 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на терет погрешно или више 
уплаћених прихода, ако прописом није другачије одређено. 

Члан 29. 
 Овлашћује се градоначелник да може да врши усклађивање исказаних прихода и расхода са прописаним 
класификацијама(економском и функционалном).  

Члан 30. 
 За финансирање дефицита текуће ликвидности,који може да настане услед неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, градоначелник може се задужити у складу са одредбама члана 35. Закона о јавном дугу («Службени гласник 
РС»,број 61/2005). 

Члан 31. 
 Корисници буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.јануара 2011.године,средства која нису утрошена за 
финансирање расхода у 2010.години,која су овим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету града Ужица за 2010.годину. 
 

Члан 32. 
 Плаћање са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у смислу Закона о 
буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико ови корисници нису добили 
сагласност на финансијски план на начин прописан законом,односно актом Скупштине града и уколико тај план нису доставили 
Управи за трезор. 

Члан 33. 
 Ову одлуку објавити у службеном гласилу Града и доставити Министарству финансија. 
 

Члан 34. 
 Ова Одлука ступа на снагу  наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица", а примењиваће се од 
01.01.2011. године.  
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број  400-61/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 124. На основу члана 41. тачка 6. Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица", број 11/08), Скупштина града 
Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, доноси 
 

ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА 2011. ГОДИНУ 

 
 

 ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА    

        
        
        

II ПРОГРАМ ИЗРАДЕ ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ   4,500,000 
        

II ПРОГРАМ ИЗРАДЕ ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ                  УКУПНО 4,500,000 

        

III ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА   

        

 III.1 ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА   ( улица Никола Пашић, Страхињића Бана, прикључак 
Злакуса, гасификација и др.) 

20,000,000 

        
  ЕКСПРОПРИЈАЦИЈА  III.1 УКУПНО 20,000,000 
        



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

326 

 III  ПОСЛОВНА ИЗГРАДЊА    
        
 III 2. ПОСЛОВНИ ПРОСТОР    
        
  ЛОКАЦИЈА опис послова на уређивању планирана 

УЛАГАЊА 
 III 2.1. "МЕГДАН"  Уређење локације                                                         

Реконструкција улице Петра Ћеловића 
 500,000 

 III 2.2. Допарцелације, 
препарцелације и 

слично 

  500,000 

        
  ПОСЛОВНИ 

ПРОСТОР 
 III 2. УКУПНО 1,000,000 

        
 III 3. ПРОИЗВОДНИ ПРОСТОР    

        
  ЛОКАЦИЈА подаци о земљишту и објекту  опис послова на 

уређивању 
планирана 
УЛАГАЊА 

 III 3.1. Радна зона 
Севојно Л, 
максимални 
степен искоришћ. 
парцеле 70% 
макс коефицијент 
изграђеност 2.2  

 Спровођење конкурса 500,000 

 III 3.2. Бојовића 
воденице 

4 нове парцеле 
2781m2, 1632m2 БРГП, 1 за ТС 
162m2, и допарц. и легализације  

израда приступне 
саобраћајнице 

10,000,000 

 III 3.3. РЗ Крчагово 
локација А и Б 

К.П. 1803/3,4 и 5 и 2423 / 10 и 
11   укупно 1745м² БРГП 1800м² 

 спровођење конкурса 200,000 

 III 3.4. Ада Врела К.П. 2167/1/3/4 П=3ха израда техничке 
документације, конкурс 

500,000 

 III 3.5. РЗ Дубоки поток   техничка документација 100,000 
 III 3.6. Пословно-

производна зона 
Марићевина 
Севојно 

 План детаљне регулације 100,000 

 III 3.7. Допарцелације 
препарцелације и 

слично 

   500,000 

        
  ПРОИЗВОДНИ ПРОСТОР III 3. УКУПНО 11,900,000 
        
  ПОСЛОВНА ИЗГРАДЊА      III 2. + III 3.  УКУПНО 12,900,000 

        
        
  СТАМБЕНА ИЗГРАДЊА    
        
 III 4. КОЛЕКТИВНА СТАМБЕНА ИЗГРАДЊА    
        
  ЛОКАЦИЈА подаци о земљишту и објекту  опис послова на 

уређивању 
планирана 
УЛАГАЊА 

 III 4.1. станоградња   Опремање и изградња 
станова 

30,000,000 

 III 4.2. Севојно    
донаторске 
парцеле 

K.П. 2015/23 и 2015/24 
1151 m² 

станова  1 060 m² 
БРГП      1 323m² 

Услови, техничка 
документација, конкурс 

1,000,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

327 

 III 4.3. Блок Ц   Уређење партера 2,500,000 

 III 4.4. Ракијски пијац, 
 
 

КП 176/2 П=35а   паркинг простор   
уговорена обавеза 

2,000,000 

  КОЛЕКТИВНА СТАМБЕНА ИЗГРАДЊА III 4. УКУПНО 35,500,000 
        
        
 III 5. ИНДИВИДУАЛНА СТАМБЕНА ИЗГРАДЊА  

        
  ЛОКАЦИЈА подаци о земљишту и објекту  опис послова на 

уређивању 
планирана 
УЛАГАЊА 

 III 5.1. Пантовића ливаде 
8 парцела 

 

К.П. 1660 / 2 
П парц. 59 91 m² 
укупно БРГП  

8x3,5x12.5x11.5 = 4 025 m² 

спровођење конкурса 100,000 

 III 5.2. БОЈОВИЋА 
насеље     11 
парцела 

 

 спровођење конкурса 100,000 

 III 5.3. Сењак Л                      
18 парцела 

К.П.2759 / 1 - 3, 5 - 15, 18 - 21         
укупно 6 670 м² 

прибављање техничке 
документације 

100,000 

 III 5.4. Допарцелације, 
препарцелације и 

слично 

  100,000 

        
  ИНДИВИДУАЛНА СТАМБЕНА 

ИЗГРАДЊА 
III 5. УКУПНО 400,000 

        

  СТАМБЕНА ИЗГРАДЊА       III 4. + III 5. УКУПНО 35,900,000 

        

 III 6. ПРИВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ    
        
  ЛОКАЦИЈА подаци о земљишту и објекту  опис послова на 

уређивању 
планирана 
УЛАГАЊА 

 III 6.1. Летње баште, 
фрижидери или 
конзерватори за 

сладолед 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 
46 + ( 17+3+4 ) локација 

спровођење конкурса 100,000 

 III 6.2. Тезге - SEVAL 
DIRECTION  
Жуте, црвене, 
плаве и зелене 
на 3 - 15 дана 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

МАЛИ ТРГ 

спровођење конкурса 200,000 

 III 6.3. Киосци - Ужице 
рок 3 године 

СЕВАЛ МО 2 , 3 , 
Београдски 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

28 локација 

спровођење конкурса 100,000 

 III 6.4. Остале локације 
аутићи, кокице,  
луна парк, клиз. 

Позорница 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

18 локација 

спровођење конкурса 100,000 

 III 6.5. Киосци Крчагово 
рок 3 године 

СЕВАЛ МО 2 , 3 , 
Београдски 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

13 локација 

спровођење конкурса 100,000 

 III 6.6. Киосци Севојно. 
рок 3 године 

СЕВАЛ МО 2 , 3 , 
Београдски 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

9 локација 

спровођење конкурса 100,000 

 III 6.7. Објекти мале 
привреде од 
чврстог 

материјала за 
промену намене  

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

3 локације 

спровођење конкурса 100,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

328 

 III 6.8. Рекламни панои 
BILLBOARDS 
рок 5 година 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

27 локација 

спровођење конкурса 100,000 

 III 6.9. Светлећи 
рекламни панои 
дуж три путна 

правца 

према Програму  
Града Ужица за 2011.год. 

3 локације 

спровођење конкурса 100,000 

        
  ПРИВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ III 6. УКУПНО 1,000,000 

        
 III 7. КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ                                                                                                                                                          
  Комунални објекти инвеститора Град, школе и др. за које ОДОБРЕЊЕ за изградњу 

прибавља ЈП "ДИРЕКЦИЈА" 
3,000,000 

        
  КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ III 7. УКУПНО 3,000,000 
        
 III   РЕКАПИТУЛАЦИЈА    
        
  ЕКСПРОПРИЈАЦИЈЕ   укупно 20,000,000 
  ПОСЛОВНА ИЗГРАДЊА  укупно 12,900,000 
  СТАМБЕНА ИЗГРАДЊА  укупно 35,900,000 
  ПРИВРЕМЕНИ ОБЈЕКТИ  укупно 1,000,000 
  КОМУНАЛНИ ОБЈЕКТИ  укупно 3,000,000 
        

III УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  УКУПНО 72,800,000 
        
 ПРОГРАМ ИЗГРАДЊЕ КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ И ПУТЕВА  

 IV 1. РЕКА ЂЕТИЊА     
        
 IV 1.1. Регулација реке - Наставка радова на изргадњи корита 2,000,000 
  РЕКА ЂЕТИЊА  IV 1. УКУПНО 2,000,000 
        
 IV 2. СИСТЕМ ЗА САКУПЉАЊЕ, ОДВОЂЕЊЕ И ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ 

ВОДА 
 

 IV 2.1. Фекална канализација Горјани - наставак радова ( приход )                                                                                                                                                                                         2,000,000 
 IV 2.2. Феклна канализација Злакуса - наставак радова III фаза- израда биопречистача                                                                                                                                                    950,000 
 IV 2.3. Реконструкција фекалне канализације ради изградње нових објеката -обавеза из 2010. г                                                                               3,000,000 
 IV 2.4. Кишна канализација у улици Милоша Обреновића - поток поред АМС до колектора 2,500,000 
 IV 2.5. Зацевљење Коштичког потока са партерним уређењем 10,000,000 
 IV 2.6. Кишна канализација у улици Вука Караџића- уговорена обавеза 12,000,000 
 IV 2.7. Кишна канализација у Дринској уливи и ил. Ужичке војске 3,000,000 
 IV 2.8. Фекална канализација у краку улице Мендино брдо                                                                                                                                                                                                  2,000,000 
 IV 2.9. Фекална канализација Татинац - Глуваћи                                                                                                                                                                                                  2,000,000 
 IV 2.10. Зацевљење потока поред улице Норвешких интернираца                                                                                                                                                                                             2,000,000 
        
  СИСТЕМ ЗА САКУПЉАЊЕ, ОДВОЂЕЊЕ И 

ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА 
IV 2. УКУПНО 39,450,000 

        
 IV 3. ПРИМАРНА ВОДОВОДНА МРЕЖА    
 IV 3.1. ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕРАДУ ВОДЕ                                                                                  

Замена дотрајале опреме у циљу побољшања рада и квалитетног снадбевања водом  3,000,000 
 IV 3.2. ВОДОВОД "ТЕРАЗИЈЕ"     
 IV 3.2.1. ВОДОВОД "ТЕРАЗИЈЕ-БЕЛЕ ВОДЕ"                                                                             

Радови на "Теразије-Беле воде", обавезе + накнадни радови 3,000,000 
 IV 3.2.2. ВОДОВОД "ТЕРАЗИЈЕ-БУАР"                                                                                           - 

резервоар Спасовњача 50м³ 3,000,000 
 IV 3.3. ВОДОВОД У СИСТЕМУ "Лужничка долина"                                                                            

наставак радова 5,000,000 
 IV 3.4. ВОДОВОД "ДУБОКО"     
 IV 3.4.1. Крак Познановићи - Максимовићи   300,000 
 IV 3.4.2. Нови крак Гускићи Каран   900,000 
 IV 3.5. ВОДОВОД "БЕЛА ЗЕМЉА"     



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

329 

 IV 3.5.1. изградња секундарне мреже - обавезе   5,000,000 
 IV 3.5.2. водовод Зарићи    2,500,000 
 IV 3.6. ВОДОВОД У СИСТЕМУ "ЗМАЈЕВАЦ"       
 IV 3.6.1. резервоар Градина 200м³  са припадајућим крацима 5,000,000 
 IV 3.6.2. резервоар Бјеловац    1,500,000 
 IV 3.7. ВОДОВОД "ДРЕЖНИК" - наставак радова   3,500,000 
 IV 3.8. Реконструкција водоводне линије у Градској улици  1,000,000 
 IV 3.9. Реконструкција водоводне линије у улици Никола Алтомановић 3,000,000 
 IV 3.10. Реконструкција водоводних линија ради изградње нових објеката 5,000,000 
 IV 3.11. Реконструкција водоводне линије у Његошевој улици- повезивање на високу зону 1,500,000 
        

  ПРИМАРНА ВОДОВОДНА МРЕЖА IV 3. УКУПНО 43,200,000 
        
 IV 4. ГРАДСКА ИГРАЛИШТА    
 IV 4.1. Игралиште у Шарганској улици - завршетак радова 1,200,000 
 IV 4.2. Изградња спортског полутерена у Златиборској улици (раскрсница са ул.Б.Бухе) 500,000 
 IV 4.3. Изградња и уређење осталих спортских терена   1,300,000 
        
   ГРАДСКА ИГРАЛИШТА IV 4. УКУПНО 3,000,000 
        
 IV 5. ЈАВНА РАСВЕТА     
 IV 5.1. Изградња јавне расвете поред магистралног пута на Белој Земљи 3,000,000 
        
  ЈАВНА РАСВЕТА  IV 5. УКУПНО 3,000,000 
        
 IV 6. ГРАДСКИ БАЗЕН     
  Изградња затвореног базена на Царини   75,000,000 
        
   ГРАДСКИ БАЗЕН  IV 6. УКУПНО 75,000,000 
        
 IV 7. ДЕЧИЈИ ВРТИЋ НА ПОРИ   35,000,000 
        
  ДЕЧИЈИ ВРТИЋ НА ПОРИ IV 7. УКУПНО 35,000,000 
        
 IV 8. ГРАДСКИ СТАДИОН    8,500,000 
        
  ГРАДСКИ СТАДИОН  IV 8. УКУПНО 8,500,000 
        
 IV 9. ГРАДСКО ГРОБЉЕ    2,000,000 
        
  ГРАДСКО ГРОБЉЕ  IV 9. УКУПНО 2,000,000 
        
  УЛАГАЊЕ У РАЗВОЈ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ  
        
 IV 1. РЕКА ЂЕТИЊА   укупно 2,000,000 
 IV 2. КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА  укупно 39,450,000 
 IV 3. ВОДОВОДНА МРЕЖА  укупно 43,200,000 
 IV 4. ГРАДСКА ИГРАЛИШТА  укупно 3,000,000 
 IV 5. ЈАВНА РАСВЕТА   укупно 3,000,000 
 IV 6. ГРАДСКИ БАЗЕН   укупно 75,000,000 
 IV 7. ДЕЧИЈИ ВРТИЋ НА ПОРИ  укупно 35,000,000 
 IV 8. ГРАДСКИ СТАДИОН   укупно 8,500,000 
 IV 9. ГРАДСКО ГРОБЉЕ  укупно 2,000,000 
        
 УЛАГАЊЕ У РАЗВОЈ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ  укупно 211,150,000 
 IV 10. УЛАГАЊА  У УЛИЦЕ И ПУТЕВЕ    
        
  ИЗГРАДЊА , РЕКОНСТРУКЦИЈА И ПОПРАВКА ПРИОРИТЕТНИХ ПРАВАЦА 
  ОБЈЕКТИ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА    
 IV 10.1. Реконструкција Јакшићеве улице    9,000,000 
 IV 10.2. Реконструкција Сремске улице   5,000,000 
 IV 10.3. Реконструкција улице Филипа Вишњића   7,000,000 
        
   ОБЈЕКТИ НА ПОДРУЧЈУ ГРАДА  УКУПНО 21,000,000 
        
 IV 11. ПЕШАЧКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ    
 IV 11.1. Изградња пешачке стазе до медицинске школе  8,000,000 
        
   ПЕШАЧКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ IV 10. УКУПНО 8,000,000 
        
 IV 12. САОБРАЋАЈ     
 IV 12.1. Израда и реализација пројекта за регулацију саобраћаја 1,000,000 
 IV 12.2. Замена уређаја и опреме на семафорисаним раскрсницама 2,000,000 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

330 

  Набавка и уградња еластичне одбојне ограде и гелендера уз путне правце 2,000,000 
 IV 12.3. Набавка и уградња надстрешница за аутобуска стајалишта 1,000,000 
 IV 12.4. Увођење даљинске контроле и надзора над семафорисаним раскрсницама 1,000,000 
        

  САОБРАЋАЈ  IV 11. УКУПНО 7,000,000 
        

 IV 13. ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА    
  Израда техничке документације   20,000,000 
        
  ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА IV 12. УКУПНО 20,000,000 
        
 IV 14. УДРУЖЕНА СРЕДСТВА СА МЗ   55,000,000 
     IV 13. УКУПНО 55,000,000 
        
  УЛАГАЊА И РАЗВОЈ ПУТЕВА И УЛИЦА   
        
 IV 10. УЛАГАЊА  У УЛИЦЕ И ПУТЕВЕ  укупно 21,000,000 
 IV 11. ПЕШАЧКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ  укупно 8,000,000 
 IV 12. САОБРАЋАЈ   укупно 7,000,000 
 IV 13. ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  укупно 20,000,000 
 IV 14. УДРУЖЕНА СРЕДСТВА СА МЗ  укупно 55,000,000 
  УЛАГАЊА И РАЗВОЈ ПУТЕВА И УЛИЦА  укупно 111,000,000 
        
 УЛАГАЊЕ У РАЗВОЈ КОМУНАЛНИХ ДЕЛАТНОСТИ укупно 211,150,000 
 УЛАГАЊА У РАЗВОЈ ПУТЕВА И УЛИЦА  укупно 111,000,000 

IV ПРОГРАМ ИЗГРАДЊЕ КОМ. ИНФРАСТРУКТУРЕ И ПУТЕВА УКУПНО 322,150,000 
        
 РЕКАПИТУЛАЦИЈА ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  
        

II ПРОГРАМ ИЗРАДЕ ПЛАНСКЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ   4,500,000 
III ПРОГРАМ УРЕЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА  72,800,000 
IV ПРОГРАМ ИЗГРАДЊЕ КОМ. ИНФРАСТРУКТУРЕ И ПУТЕВА 322,150,000 

        
 ПРОГРАМ УРЕЂИВАЊА  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА УКУПНО 399,450,000 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број  06-91/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 125. На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 62/06) и члана 41. став 3. . 
Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица", број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ЗЕМЉИШТЕ ЗА 2010. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Утврђује се стопа пореза на земљиште за 2010. годину у висини од 0% за обвезнике који не воде пословне књиге (физичка лица - 
грађани и власници пољопривредног и шумског земљишта). 

Члан 2. 
Стопа пореза из члана 1. ове Одлуке примењује се за фискални период од 01.01. до 31.12.2010. године. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 430-2/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

 126. На основу члана 8. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 62/06) и члана 41. став 3. . 
Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица", број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ СТОПЕ ПОРЕЗА НА ЗЕМЉИШТЕ ЗА 2011. ГОДИНУ 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

331 

Члан 1. 
Утврђује се стопа пореза на земљиште за 2011. годину у висини од 0% за обвезнике који не воде пословне књиге (физичка лица - 
грађани и власници пољопривредног и шумског земљишта). 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу 8 (осам) дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". а примењиваће се од 01.01.2011. 
године. 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 430-3/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 127. На основу члана 93. Закона о планирању и изградњи („Сл. гласник РС“ број 72/09), члана 11. Одлуке о грађевинском 
земљишту („Сл.лист општине Ужице“ број 6/03 и 10/05) и члана 41 Статута града Ужица („Сл. лист града Ужица“ број 11/08), 
Скупштина града Ужица, на седници одржаној  16.12. 2010 године донела је  
 

ОДЛУКУ 
 О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА 

ЗА УТВРЂИВАЊЕ ЗАКУПНИНЕ И НАКНАДЕ 
ЗА УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о критеријумима и мерилима за утврђивање закупнине и накнаде за уређивање грађевинског земљишта („Сл. лист 
општине Ужице“ број 6/03, 4/04, 10/05, 6 – 1/06 и 1/10) у члану 8. став 1. алинеја прва, тачка 1. мења се и сада гласи: 

„1. Власнику бесправно изграђеног породичног стамбеног објекта до 100 м2 нето површине, односно стамбеног простора до 
100 м2 у породично стамбеном објекту, који поднесе захтев за легализацију до 11. марта 2010 године и закључи уговор о уређивању 
грађевинског земљишта до 31.12.2011 године. 

Под породичним стамбеним објектом из предходног става сматрају се и станови у стамбеним, односно стамбено – пословним 
зградама  до 100 м2 нето корисне површине стана, без обзира на површину стамбене, односне стамбено – пословне зграде у којој се ти 
станови налазе. 

Умањење из става 1.алинеја прва, овог члана може остварити лице које је изградњом објекта, односно куповином стана 
трајно решило своју стамбену потребу, а што доказује изјавом датом под материјалном и кривичном одговорношћу, овереном пред 
органом управе уз присуство два сведока. 

Подносилац захтева или члан његовог породичног домаћинства (брачни друг, деца рођена у браку, ван брака, усвојена и 
пасторчад, који живе са подносиоцем захтева у заједничком домаћинству) који има у својини другу непокретност за становање на 
територији града Ужица, нема право на умањење из  става 1. алинеја прва, овог члана, а које чињенице се доказују  изјавом подносиоца 
захтева датом под материјалном и кривичном одговорношћу, овереном пред органом управе (писарница града, месна заједница, месна 
канцеларија) уз присуство два сведока. 

Накнада за уређивање грађевинског земљишта обрачунава се у пуном износу за изграђену стамбену површину преко 100 м2. 
Умањење накнаде се не односи на пословни простор или други простор који је изграђен без грађевинске дозволе и који се 

налази у породичном стамбеном објекту површине до 100 м2, а власник га не користи за становање.“ 
У ставу 1. четврта алинеја, у тачки 3. после речи: „тог домаћинства“ следи тачка,  затим речи: „у IV, V i VI зони“ бришу се и 

на крају тачке 3. после речи „одговорношћу“ следи зарез, а потом се додају речи: „односно решење надлежног органа о упису 
пољопривредног газдинства у Регистар пољопривредних газдинстава које је важеће у календарској години у којој се закључује уговор 
о уређивању грађевинског земљишта.“ 

У ставу 1. четврта алинеја, после тачке 6. додаје се нова тачка 7. која гласи. 
„7. Производно – пословцне објекте у области пољопривреде који служе за производњу, складиштење и прераду – кланице, 

сушаре и хладњаче за месо, воће и поврће, млекаре и друге објекте из делатности пољопривреде у којима се обавља делатност  у 
оквиру породичног пољопривредног домаћинства.“  

Члан 2. 
У члану 8в. став 1.речи број „50“ замењује се бројем „20“, а затим у четвртој алинеји речи „ у III зони 100.000,00 динара за 

вишепородичне објекте“ бришу се. 
После става 1. додаје се  нови став 2. који гласи: 
„Уколико инвеститор из става 1. овог члана обезбеди на истој грађевинској парцели одговарајући или одређен број паркинг 

или гаражних места уместо промењене намене гараже, што доказује пројектом партерног уређења који је саставни део пројекта 
изведеног објекта, не плаћа накнаду за уређивање грађевинског земљишта за изградњу јавних паркиралишта, односно јавних гаража из 
предходног става, и то сразмерно обезбеђеном броју паркинг или гаражних места.“ 
 

Члан 3.  
У члану 8г. став1. у четвртој алинеји речи „ у III зони 100.000,00 динара за вишепородичне објекте“ бришу се. 

 
Члан 4.  

У члану 8д. став 1. после друге алинеје додаје се трећа алинеја која гласи: 
„- промењене намене објекта“, а затим број „50“ замењује се бројем „20“. 
После става 3. додаје се нови став 4. који гласи: 
„Уколико инвеститор из става 1. овог члана обезбеди на истој грађевинској парцели одговарајући или одређен број паркинг 

или гаражних места уместо промењене намене гараже, или повећаног броја стамбених, односно пословних јединица , што доказује 
пројектом партерног уређења који је саставни део пројекта изведеног објекта,  не плаћа накнаду за уређивање грађевинског земљишта 
за изградњу јавних паркиралишта, односно јавних гаража из предходног става, и то сразмерно обезбеђеном броју паркинг или 
гаражних места.“ 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

332 

Члан 5. 
 У члану 10. став 6. брише се и досадашњи став 7. постаје став 6. а досадашњи став 8. постаје став 7. 
 

Члан 6. 
Члан 18. мења се и  гласи: 
„Накнада и закупнина утврђене овом одлуком подлежу усклађивању до дана закључења уговора, применом раста цена на 

мало, према званичним статистичким подацима. 
Обрачун усклађен растом цена на мало врши се квартално и исти утврђује  Јавно предузеће „Дирекције за изградњу“ Ужице 

(у даљем тексту: Дирекција) 
Базни основ за усклађивање из става 1. овог члана је висина накнаде и закупнине које су важиле на дан 31.12.2009 године, 

осим накнаде за уређивање грађевинског земљишта за изградњу јавних паркиралишта, односно јавних гаража где је базни основ 
децембар 2010 године.“ 

Члан 7. 
У члану 19. став 3. речи „од 36“ замењују се речима „до 60“. 

 
Члан 8. 

У члану 20. став 1. тачка 1. речи „или уговор са пословном банком о кредиту за легализацију,“ бришу се. 
 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 9. 
Инвеститор који је до дана ступања на снагу ове Одлуке  закључио са Дирекцијом уговор о уређивању грађевинског 

земљишта, односно уговор о закупу земљишта на рате, може преостале недоспеле рате  преуговорити по одредбама ове Одлуке. 
 

Члан 10 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављиваља у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 418-11/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

128. На основу члана 134. и 135. Закона о ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", број 11/09) и члана 41. Статута 
града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
 

1. Укида се Фонд за противпожарну заштиту општине Ужице, основан Одлуком Супштине општине Ужице, 01 број 217-
1/93 од 31. маја 1993. године. 

2. Сва права, обавезе и имовина Фонда са стањем на дан 31.12.2010. године, прелазе на град Ужице. 
3. Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 025-7/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

129. На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 41. тачка 7. Статута 
града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ГРАДСКИМ УПРАВАМА 

 
Члан 1. 

У Одлуци о градским управама ("Сл. лист града Ужица", бр. 14/08, 2/09 и 9/10), у члану 17. брише се став 4. 
 

Члан 2. 
У члану 25а ст. 1, на крају, уместо тачке ставља се зарез и додају речи: "послови инспекцијског надзора над радом установа у 

области предшколског васпитања и образовања, основног и средњег образовања, као и послови планирања одбране и планирања 
заштите од елементарних непогода.". 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 021-20/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

333 

130. На основу члана 48. и 50. Закона о здравственој заштити ("Службени гласник РС", број 107/05), члана 32. став 1. тачка 
8 и члана 66. став 3. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", број 129/07) и члана 41. став 1. тачка 9. Статута града 
Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, доноси 
 

ОДЛУКУ 
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ АПОТЕКЕ "УЖИЦЕ" У УЖИЦУ 

 
Члан 1. 

Одлука о оснивању Апотеке "Ужице" у Ужицу, број 23-92/06 од 29.12.2006. године ("Службени лист града Ужица", број 
22/06), мења се у члану 6. став 2. - шифре делатности, и гласи: 

21.20 Производња фармацеутских препарата 
47.73 Трговина на мало фармацеутским производима у специјализованим продавницама-апотекама 
47.74 Трговина на мало медицинским и ортопедским помагалима у специјализованим продавницама 
47.75 Трговина на мало козметичким и тоалетним производима у специјализованим продавницама 
47.29 Остала трговина на мало храном у специјализованим продавницама 
47.65 Трговина на мало играма и играчкама у специјализованим продавницама 
47.78 Остала трговина на мало новим производима у специјализованим продавницама (продаја 

 непрехрамбених производа на другом месту непоменутих). 
 

Члан 2. 
У осталом делу Одлука о оснивању Апотеке "Ужице" у Ужицу остаје непромењена. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 22-41/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 

131. На основу члана 18. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", број 42/81, 71/94, 79/05 и 83/05) и члана 41. 
Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА ДЕЧИЈЕГ ОДМАРАЛИШТА 

"ЗЛАТИБОР" УЖИЦЕ 
 

1. Радован Јојић, вршилац дужности директора Дечијег одмаралишта "Златибор" Ужице, остаје на месту вршиоца 
дужности директора до именовања директора, а најдуже до 26. маја 2011. године. 

2. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 
 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 06-91/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
 

Радиша Марјановић, с.р. 
 
 
 

132. На основу члана 15. Закона о јавним предузећима и обављању делатности од општег интереса ("Службени гласник РС", 
број 25/00), члана 20. Одлуке о организовању ЈКП "Водовод" ("Службени лист општине Ужице", број 2/05) и члана 41. Статута града 
Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЈЕДНОГ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

ЈКП "ВОДОВОД" УЖИЦЕ 
 

1. Љубодраг Ненадовић, разрешава се дужности члана Надзорног одбора ЈКП "Водовод", као представник запослених. 
2. Снежана Срндаћевић, именује се за члана Надзорног одбора ЈКП "Водовод", као представник запослених. 
3. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 023-51/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

334 

133. На основу члана 11. Одлуке о оснивању Апотеке "Ужице" ("Службени лист општине Ужице", број 22/06) и члана 41. 
Статута града Ужица ("Службени лист града Ужица" број 11/08), Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, 
доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

АПОТЕКЕ "УЖИЦЕ" УЖИЦЕ 
 

1. Владимир Ивановић, разрешава се дужности председника Надзорног одбора Апотеке "Ужице" у Ужицу, као представник 
оснивача. 

2. Урош Антић, именује се за председника Надзорног одбора Апотеке "Ужице" у Ужицу, као представник оснивача. 
3. Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 06-91/10, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 

 
 
134. На основу члана 52. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", број 72/09 и 81/09), тачке 2. Одлуке о 

образовању Комисије за планове ("Сл. лист општине Ужице", број 5/03), члана 41. став 1. тачка 31.  Статута града Ужица ("Службени 
лист града Ужица" број 11/08) и Предлога Министарства животне средине и просторног планирања, бр/Н: 119-01-00211/2010-07 од 
15.11.2010. године, Скупштина града Ужица, на седници одржаној 16.12.2010. године, доноси 
 

РЕШЕЊЕ 
О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПЛАНОВЕ 

 
I У Комисију за планове, као представници Министарства животне средине и просторног планира, именују се: 

1. Милијана Мољевић, дипл. грађ. инж, Министарство животне средине и просторног планирања, Сектор за 
контролу и надзор - Златиборски управни округ са седиштем у Ужицу, лиценце ИКС бр 315 А 215 04 и 415 
7360 04. 

2. Мирољуб Станковић, дипл. инж. арх, ЈП "Завод за урбанизам" Ниш, лиценце ИКС бр 100 0124 08, 200 0008 03 
и 300 Е 608 07 и 

3. Весна Томић, дипл. инж. арх, ЈП "Скијалишта Србије" Нови Београ, лиценца ИКС бр 200 0323 03. 
II  Решење Привременог органа општине Ужице, 01 број 06-60/07 од 04.12.2007. године, којим је именована Комисија 

за планове, у свему осталом остаје неизмењено. 
III  Ово Решење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

 
ГРАД УЖИЦЕ 
СКУПШТИНА  ГРАДА  
I број 06-73/07, 16. децембар 2010.године 

ПРЕДСЕДНИК 
Радиша Марјановић, с.р. 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

335 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SADR@AJ BROJ 25/10 
Red. 
broj 

 Strana 

122. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Ужица за 2010. годину........................................................................ 305 
123. Одлука о буџету града Ужица за 2011. годину.............................................................................................................................. 314 
124. Програм уређивања грађевинског земљишта за 2011. годину..................................................................................................... 325 
125. Одлука о утврђивању стопе пореза на земљиште за 2010. годину.............................................................................................. 330 
126. Одлука о утврђивању стопе пореза на земљиште за 2011. годину.............................................................................................. 330 
127. Одлука о изменама и допунама Одлуке о критеријумима и мерилима за утврђивање закупнине и накнаде за уређивање 

грађевинског земљишта.................................................................................................................................................................. 331 
128. Одлука о укидању Фонда за противпожарну заштиту општине Ужице...................................................................................... 332 
129. Одлука о изменама и допунама Одлуке о градским управама..................................................................................................... 332 
130. Одлука о измени Одлуке о оснивању Апотеке "Ужице" у Ужице............................................................................................... 333 
131. Решење о именовању вд директора Дечијег одмаралишта "Златибор" Ужице.......................................................................... 333 
132. Решење о разрешењу и именовању једног члана Надзорног одбора ЈКП "Водовод" Ужице................................................... 333 
133. Решење о разрешењу и именовању председника Надзорног одбора Апотеке "Ужице" Ужице............................................... 334 
134. Решење о допуни Решења о именовању Комисије за планове..................................................................................................... 334 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



"SLU@BENI LIST" BROJ 25/10 
 

 

336 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Izdaje i {tampa: Skup{tina grada U`ica, odgovorni urednik Branka Bla`evi} Vujovi}, sekretar Skup{tine grada - Tehni~ki 

urednik Sr|an Petrovi} - Redakcija i administracija: Gradska uprava za poslove organa grada, op{tu upravu i dru{tvene delatnosti - 
Telefon 590-151- Teku}i ra~un za pretplatu: 840-93641-20, sa naznakom za "Slu`beni list" - kod Uprave za javna pla}awa - Filijala U`ice 

- Po{tarina pla}ena pau{alno - Godi{wa akontaciona pretplata za 2010. godinu iznosi 4500 dinara - Tira` 100 primeraka 


